A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização 

escrita e fundamentada da autoridade competente. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1. Pelo objeto deste contrato, o Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 
814.445,28 (oitocentos e quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte 
e oito centavos), conforme quantitativos e especificações constantes abaixo: 

Item Descrição/Especificação Unid. Quantidade Marca 
Valor 

unitário 
Valor total 

1 

Pedregulho ou piçarra de jazida, ao 

natural, para base de pavimentação